[image: image1.jpg]ESTADO DO TOCANTINS
CAMARA MUNICIPAL DE PALMAS

[image: image2.jpg]MUNICIPIO DE PALMaS

REQUERIMENTO PARLAMENTAR Nº 0104/2017
Autor: VEREADOR DIOGO FERNANDES
REQUER AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AVENIDA LO 31 LOCALIZADA NA QUADRA 1306 SUL.
O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Art. 121, XIV do Regimento Interno deste Douto Parlamento, REQUER, após ouvir os Nobres Pares desta Augusta Casa de Leis e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de tomar as providências necessárias para a realização da pavimentação asfáltica na Avenida LO 31.
JUSTIFICATIVA
A importância dada à pavimentação desta Avenida é de fácil compreensão uma vez que todas as demais ruas da quadra 1306 sul foram asfaltadas menos esta.

O asfalto colabora com a integração física com os demais pontos da cidade, torna acessível a determinados bens e serviços, traz mais conforto e rapidez ao tráfego, enfim, traz possibilidades de melhoria da qualidade de vida.
Diante do exposto, solicitamos a vossa excelência que envie expediente a prefeitura de Palmas solicitando a execução do serviço.
          Espero o apoio dos Nobres Pares deste Parlamento para a aprovação da presente matéria, depois de cumpridas as formalidades de estilo.

Gabinete do Vereador DIOGO FERNANDES, aos 26 dias do mês de setembro de 2017.
DIOGO FERNANDES
Vereador - PSD

Av. Teotônio Segurado, Conj. 01, Lts. 04 e 05 – 501 Sul – CEP: 77.185-040 – Palmas – Tocantins –